ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«CAHKT-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИTET»

(СПбГУ)

04.12.2023                     № 11/7/26-02-8
________________________________________________        _____________________________________________________

П Р О Т О К О Л

заседания научной комиссии

в области когнитивных наук

Санкт-Петербургского государственного университета

Участвовали 10 из 12 членов научной комиссии в области когнитивных наук.

Председатель научной комиссии: Петрова Т.Е., доцент Кафедры теории и

методики преподавания искусств и гуманитарных наук.

Члены научной комиссии:

Александров Ю.И., заведующий лабораторией психофизиологии имени

В.Б. Швыркова Института психологии Российской академии наук;

Дубасова А.В., доцент кафедры интенсивного обучения иностранным языкам

Минского государственного лингвистического университета, Республика Беларусь;

Ермаков Д.С., профессор кафедры психологии и педагогики

ФГАОУ ВО «Российский университет дружбы народов», главный эксперт дирекции

методологии ООО «СберОбразование»;

Ерофеева Е.В., и. о. декана филологического факультета Пермского

государственного национального исследовательского университета;

Киреев М.В., профессор Института когнитивных исследований, ведущий

научный сотрудник Института мозга человека им. Н. П. Бехтеревой Российской

академии наук;

Коновалова А.А., ассистент кафедры общего языкознания имени Л.

A. Вербицкой;

Королева И.В., профессор, главный научный сотрудник федерального

государственного бюджетного учреждения «Санкт-Петербургский научно-

исследовательский институт уха, горла, носа и речи» Министерства здравоохранения

Российской Федерации, член Президиума Российского сурдологического общества;

Морошкина Н.В., старший научный сотрудник Института когнитивных

исследований;

Шелепин Е.Ю., коммерческий директор ООО «Нейроиконика Ассистив».

Секретарь научной комиссии: Малакина Е.П., специалист Отдела внутренних

научных заказов.

2

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об экспертизе отчета о выполнении научно-исследовательской работы

по договору гражданско-правового характера.

РЕАЛИЗАЦИЯ ПУНКТОВ ПОВЕСТКИ:

1. Научная комиссия провела экспертизу отчёта о научно-исследовательской

работе по теме «Психологические механизмы рассогласования восприятия и действия

при решении задач в условиях зрительных иллюзий», исполнитель –

М.В. Аллахвердов, руководитель проекта – В.Ю. Карпинская.

По результатам обсуждения научная комиссия рекомендовала отчёт к

утверждению с учетом замечаний к оформлению отчёта (необходимость дополнения

отчёта сведениями об общем объеме отчета, количестве книг отчета, иллюстраций,

таблиц, использованных источников, приложений, перечнем ключевых слов в

реферате). По запросу научной комиссии М.В. Аллахвердов предоставил рукопись

статьи в журнал, объёмом не менее 5 страниц, в соответствии с техническим заданием

по договору №ЕД-128919/Ф от 21.08.2023.

ГОЛОСОВАЛИ (за – 10, против –  0, воздержались – 0).

Председатель научной комиссии                                                                      Т.Е. Петрова

Секретарь научной комиссии                                                                         Е.П. Малакина